
  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 002/2014                                                                                                                         Página 1 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

N° 002/2014 

 

 

 

 

 

 

Boa Vista/RR, março de 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua CC-15 n°.204, Bairro Senador Hélio Campos - Boa Vista/RR – CEP: 69.318-070 

www.ifrr.edu.br 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 002/2014                                                                                                                         Página 2 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

Reitor 

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO 

 

Diretora do Campus 

MARIA APARECIDA ALVES DE MEDEIROS 

 

Diretora de Ensino 

SANDRA GRÜTZMACHER 

 

Departamento de Administração e Planejamento 

DIOGO SAUL SILVA SANTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicação do Boletim de Serviço 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS/IFRR-CBVZO 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 002/2014                                                                                                                         Página 3 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE RORAIMA  

 CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE 

 

 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL .........................................................................................................04 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 002/2014                                                                                                                         Página 4 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIAS DE 14 DE MARÇO DE 2014 

 

PORTARIA Nº 004/2014-DG/CBVZO 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor DIOGO SAUL SILVA SANTOS, Diretor 

do Departamento de Administração e Planejamento do Campus Zona Oeste, no período de 16 a 22 

de março de 2014, para participar do 9º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, que será realizada na 

cidade de Foz do Iguaçu - PR. 

                        Art. 2º  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas, adote as providências 

cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

                        Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pag. 26 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 005/2014-DG/CBVZO 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora TEREZINHA FILGUEIRAS DE PINHO para, em 

substituição, responder pelo Departamento de Administração e Planejamento do Campus Zona 

Oeste no período de 16 à 22 de março de 2014, tendo em vista o afastamento do titular, DIOGO 

SAUL SILVA SANTOS, que estará participando do 9º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, que 

será realizada na cidade de Foz do Iguaçu - PR. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas, adote as providências 

cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

                        Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

                        Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pag. 26 

 

 

 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO N°. 002/2014                                                                                                                         Página 5 

 

PORTARIA DE 18 DE MARÇO DE 2014 

 

PORTARIA Nº 006/2014-DG/CBVZO 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, da servidora SANDRA 

GRÜTZMACHER, no período de 18 a 29 de março de 2014, para participar da finalização da carga 

horária de seu componente curricular Língua Portuguesa no Campus Amajari do Instituto Federal 

de Roraima, em Amajari/RR, Brasil. 

Art. 2º Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 

cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3º Que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Câmpus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

                                                                             DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pag. 26 


